
UCHWAŁA NR  XXIII/348/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rozpatrując petycję złożoną przez Stowarzyszenie Ochrony Doliny Drwęcy  

dotyczącą niewyłączania terenów wsi Młyniec Pierwszy spod działania zakazów 

ustanowionych uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 

2017 roku nr XXXVIII/656/17 w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy 

uznaje się ją za zasadną. 

 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na petycję złożoną przez Stowarzyszenie Ochrony Doliny 

Drwęcy w zakresie niewyłączenia terenów wsi Młyniec Pierwszy spod działania zakazów 

ustanowionych uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 

2017 roku nr XXXVIII/656/17. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl art. 13 ust 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo  

za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 30 stycznia 2020 roku do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w Toruniu wpłynęła petycja złożona przez Stowarzyszenie Ochrony Doliny Drwęcy. 

 

Stowarzyszenie wnoszące petycję postuluje o niewyłączanie terenów wsi Młyniec 

Pierwszy spod działania zakazów ustanowionych uchwałą Sejmiku Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 roku nr XXXVIII/656/17, w szczególności  

w zakresie jaki wynika z wniosku Wójta Gminy Lubicz  oraz opracowania wykonanego 

celem weryfikacji terenów, które nie maja podlegać zakazom określonym w art. 24 ustawy o 

ochronie przyrody. 

 

 Obecnie Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego prowadzi prace nad projektem 

uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Doliny Drwęcy, w którym m.in. proponowane są zmiany na terenie gminy 

Lubicz, w tym obejmujące wieś Młyniec Pierwszy.  

 

W przygotowanych materiałach, na podstawie których powstanie projekt ww. uchwały 

sejmiku w obszarze przeznaczonym pod wydobycie kruszywa na terenie wsi Młyniec 

Pierwszy, określonym w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przyjętym 

uchwałą  

nr XLIII/651/02 Rady Gminy Lubicz z dnia 28 lutego 2002 roku w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubicz obejmującej tereny pod 

eksploatację kruszywa (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. Nr 63, poz. 1271), proponuje się 

wprowadzić 

odstępstwo spod następujących zakazów wynikających z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r., poz. 55): 

 

- zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, legowisk, innych schronień  

i miejsc rozrodu oraz tarlisk, złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz 



wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i 

łowiecką; 

- likwidowania i niszczenia zadrzewień śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych, jeżeli nie 

wynikają one z potrzeby ochrony przeciwpowodziowej i zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 

drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania, remontów lub naprawy 

urządzeń wodnych; 

- wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub 

przeciwosuwiskowym lub utrzymaniem, budową, odbudową, naprawą lub remontem 

urządzeń wodnych. 

W najbliższym czasie zostanie udostępniony gminom położonym w przedmiotowym 

obszarze link do mapy określający granice Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy  

i wyłączenia spod wybranych zakazów. 

  

 Zgodnie z art. 23 ust 3 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. (Dz. U. z 

2020r. poz. 55 i 471) projekty uchwał sejmiku województwa w sprawie wyznaczenia obszaru 

chronionego krajobrazu, wymagają uzgodnienia z właściwą miejscowo radą gminy oraz 

właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

 

 Petycja Stowarzyszenia Ochrony Doliny Drwęcy zawierająca uwagi i zastrzeżenia  

co do wyłączenia terenów wsi Młyniec Pierwszy spod działania zakazów ustanowionych 

uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 listopada 2017 roku  

nr XXXVIII/656/17 w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy zostanie 

przekazana Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu jej rozpatrzenia w toku 

dalszych prac nad uchwałą. 

 

 Przyjęcie ostatecznej uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy planowane jest na wrześniowej 

sesji sejmiku. 

  

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 

uznać petycję za zasadną. 

 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 

załatwienia. 

 

 


